
Atto Dirigenziale
N. 1507 del 15/06/2020

Classifica: 003.02.02 Anno  2020 (7179973)

Oggetto COORDINATORE DIPARTIMENTO TERRITORIALE E DIRIGENTE 
DIREZIONE  PATRIMONIO  E  TPL  -UNITA'  ORGANIZZATIVA 
"CONCESSIONI  E  AUTORIZZAZIONI  CODICE  DELLA  STRADA: 
DISPOSIZIONI ORGANIZZATIVE"

Ufficio Redattore DIPARTIMENTO TERRITORIALE
Riferimento PEG 
Resp. del Proc. Dott.ssa Maria Cecilia Tosi
Dirigente/Titolare P.O. TOSI  MARIA  CECILIA  -  DIPARTIMENTO  SVILUPPO  AREA 

TERRITORIALE
LANBA

Il Dirigente / Titolare P.O.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 1507 del 15/06/2020

1/3



VISTO il  D.Lgs.  165/2001,  che  demanda  alle  Amministrazioni  Pubbliche  la  definizione  delle  linee 
fondamentali di organizzazione degli uffici, secondo i principi fissati da disposizioni di legge sulla base dei 
medesimi, mediante atti organizzativi e secondo i rispettivi ordinamenti; 
VISTO l’art. 89 del D.Lgs. 267/2000 che dispone che gli Enti locali disciplinino con appositi regolamenti,  
in conformità con lo Statuto, l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, in base a criteri di autonomia,  
funzionalità ed economicità di gestione e secondo principi di professionalità e responsabilità;
VISTO lo Statuto della Città metropolitana approvato con deliberazione della Conferenza Metropolitana n. 
1  del  16  dicembre  2014  che  al  punto  1)  delle  disposizioni  transitorie  prevede  che,  nelle  more  
dell'approvazione di propri regolamenti, si applicano alla Città metropolitana quelli della Provincia;
VISTO il  vigente  Regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi,  secondo  cui  i  Dirigenti 
organizzano le attività del personale loro assegnato e gestiscono con piena responsabilità le risorse umane,  
strumentali e finanziarie loro conferite;
DATO ATTO:
- che con atto del Sindaco metropolitano n. 27 del 28 dicembre 2017 è stata approvata la macrostruttura  
organizzativa dell’Ente e l'area delle posizioni organizzative/alte professionalità;
-  che con Decreto del  Sindaco Metropolitano n.  21 del  29/12/2017,  è  stato conferito alla  sottoscritta 
l’incarico  della  Direzione  Patrimonio  e  TPL  e  l’incarico  di  Coordinatore  del  Dipartimento  Sviluppo 
Territoriale, con decorrenza dal 1° gennaio 2018 per la durata del mandato amministrativo, fatta salva la  
revoca anticipata conseguente a quanto previsto nel medesimo Decreto;
- che con Atto del Direttore Generale n. 538 del 09/03/2018 sono stati conferiti gli incarichi di Posizione  
organizzativa e Alte Professionalità;
- che tra  le Posizioni organizzative assegnate alla scrivente Direzione vi è:

 Concessioni e autorizzazioni del codice della strada;
VISTI  i  propri  precedenti  atti  organizzativi  con  i  quali  si  è  proceduto,  per  unità  organizzative, 
all’approvazione della microstruttura della Direzione, tenuto conto degli incarichi di Posizione organizzativa 
e del personale assegnato ed in particolare l’atto n. 1005 del 07/05/2019  relativo all’Unità organizzativa 
“Concessioni e Autorizzazioni Codice della Strada”;
DATO ATTO che in data 24 ottobre 2019 la dipendente matricola 6403  titolare dell’incarico di posizione 
organizzative  Concessioni  e  Autorizzazioni  Codice  della  Strada,  ha  rassegnato  le  dimissioni  da  detto 
incarico;
- che dette dimissioni non sono state accolte fino ad oggi, stante la necessità di procedere preventivamente 
alla  sua  sostituzione  con  altro  funzionario  tecnico,  non  essendo  tale  profilo  presente  nell’Unità 
organizzativa;
- che a seguito di mobilità esterna con atto n. 1457 del 10/06/2020   del Responsabile delle Risorse Umane  
è stata disposta l’assunzione per l’U.O. in oggetto di un funzionario tecnico con decorrenza 15/06/2020;
RITENUTO pertanto di  accogliere le  dimissioni  della  dipendente  matricola  6403 dall’incarico di  P.O. 
dell’Unità Organizzativa in oggetto e di disporre, come da sua richiesta in data 4/6/2020 il trasferimento 
alla Direzione Edilizia, a far data dal 1° luglio 2020; 
VISTO   il  vigente  Regolamento  di  Organizzazione  degli  uffici  e  servizi,  che  all’art.12  riserva  ai 
Coordinatori di Dipartimento  l’adozione degli atti di mobilità di personale all’interno del Dipartimento di  
competenza;

DISPONE
1) di accogliere le dimissioni dall’incarico di P.O. Concessioni e Autorizzazioni Codice della Strada della 
dipendente matr. 6403, a far data dal 1° luglio 2020 (ultimo giorno di incarico di P.O. 30/06/2020);
2) di disporre il trasferimento della dipendente matr.6403 alla Direzione Edilizia con decorrenza 1° luglio 
2020;
3) di trasmettere il presente atto all’interessata, alla Direzione Risorse Umane, al Dirigente della Direzione 
Edilizia e al Direttore Generale;

Firenze            15/06/2020                   



TOSI MARIA CECILIA - DIPARTIMENTO SVILUPPO AREA 
TERRITORIALE

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato  
digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione: 
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si  
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della  
Città Metropolitana di Firenze”


	Atto Dirigenziale n. 1507 del 15/06/2020
	1/3
	Il Dirigente / Titolare P.O.

